
CELOSTNÍ MEDICÍNA / ZDRAVÁ STRAVA / HERBÁŘ LÉČIVÝCH ROSTLIN / OSOBNÍ ROZVOJ / HOROSKOPY

LEDEN 2015

Do nového roku nově 

OSHO RADOSTNÁ 
CESTA ŽIVOTEM

Začínáme 30. ledna

PAVEL PLÁNKA
TADY A TEĎ

POUŠTÍME  
DRAKŮM 
ŽILOU

TAJEMSTVÍ 
kamene mudrců 

Odhaleno?

0 1

Cena: 38 Kč/1,63 €



www.diochi.cz     |     info@diochi.cz     |     +420 267 215 680                     Informace o akcích platných na území Slovenské republiky získáte na www.diochi.cz nebo diochi@diochi.sk

ASTOFRESH 
TABLETY 
ZDARMA

DIOCEL ARTRIZONE 
KRÉM ZDARMA

+ +

++

1) Virobijec

2) Kamzík

Složení balíčku: 1x Diocel + 1x Gerocel + 1x Diocel Artrizone krém

Složení balíčku: 1x Baktevir + 1x Deviral kapsle + 1x Astofresh tablety

ZDARMA

Ušetříte
410 Kč

Ušetříte
410 Kč

Ušetříte
643 Kč

ZDARMA

NAKUPUJTE DIOCHI SE SLEVOU
Vstupte do Sféra Klubu Diochi

klubu výhodných cen a dalších bene#tů

Složte si svůj vstupní
balíček Diochi

 1x kapky (R)* (v hodnotě 456 Kč)

 1x kapsle (v hodnotě až 904 Kč)

 1x krém (v hodnotě až 410 Kč)

 1x bylinný čaj (v hodnotě 199 Kč)

 roční předplatné časopisu Sféra (v hodnotě 299 Kč)

 základní set propagačních materiálů Diochi

Cena balíčku
1.625 Kč

AKCE LEDEN - ÚNOR 2015
Akce platí od 01. 01. 2015 do 28. 02. 2015 na území České republiky! Platí do vyprodání zásob.

Uvedené ceny a výše slev se vztahují k zákaznickým cenám. Ceny jsou včetně DPH.



33333333333333333333333333333

EDITORIAL

VYDÁVÁ: 
Diochi spol. s r.o.
Weilova 2/1144, 102 00 Praha 10
IČ: 27087468

GENERÁLNÍ ŘEDITEL:
Štefan Novák

ŠÉFREDAKTORKA:
Blanka Neoralová
blanka.neoralova@diochi.cz

REDAKČNÍ RADA:
Vladimír Ďurina
Roberto Carlos Gomez Colman
Štefan Novák

GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ:
Michaela Latzel

STÁLÍ SPOLUPRACOVNÍCI:
Mgr. Vít Černý
Vladimír Ďurina
MUDr. Lenka Hodková
Prof. RNDr. Vladimír Karpenko, CSc.
MUDr. Zuzana Krausová
Ing. Radka Moudrá
Prof. RNDr. Anna Strunecká, DrSc.
Jana Štrbková
Terezie Zemánková

MARKETING, INZERCE:
inzerce@diochi.cz

POŠTOVNÍ ADRESA REDAKCE:
Sféra – Diochi spol. s r.o
Weilova 2/1144, 102 00 Praha 10
Tel.: +420 267 215 680
Fax: +420 267 215 658
vychází jako měsíčník
Předplatné zajišťuje společnost SEND
Cena předplatného 
na 1 rok 299 Kč/14,70 €
Cena: 38 Kč/1,63 €

TELEFON PRO OBJEDNÁVKY:
+420 225 985 225, 
+420 777 333 370
E-mail: predplatne@diochi.cz
www.send.cz

OBJEDNÁVKY STARŠÍCH VÝTISKŮ:
predplatne@diochi.cz
Rozšiřuje PNS a.s. (ČR)
Mediaprint-Kapa 
Pressegrosso, a.s. (SR)

Bez svolení vydavatele nelze 
rozšiřovat publikované materiály 
(nebo jejich části) ani fotografie. 
Nevyžádané rukopisy, fotografie  
a kresby se nevracejí.

Vydavatel nenese zodpovědnost  
za případné následky nesprávného  
použití zveřejněných léčebných  
návodů a receptur.
Za příspěvky zodpovídají autoři, 
obsah nemusí vyjadřovat  
stanovisko redakce.

Foto, není-li uvedeno jinak:
thinkstock.com

Registrováno MK ČR pod č. E-15 503,
ISSN: 1214-9454

TISK: Triangl, a.s.

Příští číslo vychází 27. 1. 2015

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ;  

   

  

  



leden 20154

OBSAH

6 Kaleidoskop
Jak dlouho budeme  

na světě? Záleží na nás

7 Kvalita  
a bezpečnost  
potravin
Vybírejme ty pravé

8 Autoimunita
Někdy se může  

obrátit i proti nám

22 Kaštany 
v kuchyni
Skvělá i zdravá pochoutka

23 Herbář
Kaštan jedlý

26 Na kometě
Sny se stávají skutečností

29 Kámen mudrců
Už známe jeho tajemství?

32 Pouštíme 
drakům 
žilou
Kde se ukrývají 

patogenní 

zóny

OSHO Cesta k radostnému životu se Sférou

30. 1. 2015 17.30−20.00 
Zelené centrum, 
Bukovanského 1329/33,  Ostrava

OSHO
CESTA K RADOSTNÉMU 
ŽIVOTU SE SFÉROU

11

14

Rozhovor
Pavel Plánka
Pro jednu  

minutu.  

Tady a teď.

TRADIČNÍ 
ČÍNSKÁ 

MEDICÍNA
Inspirativní  

odedávna  

dosud

17 BENZINOVÁ SMRT
Víme, co dýcháme?

KALENDÁŘ AKCÍ DIOCHI - LEDEN

PRAHA
19. 1. 2015  od 14 – 18 hodin

20. 1. 2015 od 10 – 13 hodin

Praha 1, Politických  

vězňů 15. / 1. Patro

DIAGNOSTIKA:

Vladimír Ďurina

Novinka: Možnost  

platby platební kartou.

ČESKÝ TĚŠÍN
22. 1. 2015  od 16 – 18 hodin

Hotel Piast, Nádražní 18

DIAGNOSTIKA:

Vladimír Ďurina

PARDUBICE
11. 1. 2015  od 19.30 hod 

Budova T-String, 6. patro, 

Masarykovo nám. 1484

Seminář MVDr. Liškové  

CHCEŠ BÝT ŠŤASTNÝ? 

PROBUĎ SE

TÁBOR
18. 01. 2015 od 9.00 hod 

Centrum Regenerace, klub 

Diochi, Koželužská 140

Seminář MVDr. Liškové  

CHCEŠ BÝT ŠŤASTNÝ? 

PROBUĎ SE

ZAČÍNÁME!

REZERVUJTE SI SVÁ MÍSTA VČAS!



5

36 Zůstaňme zdraví
Prevence je lepší než kůra

40 Kam za kulturou
Divadlo Sklep se vrací

42 Nové knihy
Inspirativní novinky

43 Českým rokem 
krok za krokem
 Co přináší štěstí v lednu?

44 Exopolitika  
a vesmírné civilizace 

Tajemství starého Egypta

45 OSHO Radostná 
cesta životem
Přidejte se k nám

46 Co říkají hvězdy?
Máme se na co těšit

ROZTANČÍME OSTRAVU
POHYB A TANEC JE JEDEN Z NEJPŘIROZENĚJŠÍCH PROJEVŮ PROŽÍVÁNÍ RADOSTI. PLATÍ TO NAPŘÍČ 
VŠEMI KULTURAMI, TAKŽE I V TÉ NAŠÍ EVROPSKÉ. ČASOPIS SFÉRA SI VZAL INSPIRACI K RADOSTNÉMU 
ŽIVOTU JAKO SVÉ ÚSTŘEDNÍ KRÉDO. 

48
HOROSKOP

Jaké je znamení 

Kozoroh a co nás 

čeká v lednu

38

20

Mezi tmou  
a světlem

AVOKÁDO
Do kuchyně na talíř,  

v koupelně na obličej

33
JAK NA 

NOVÝ ROK
Aby naše   

předsevzetí 

vydrželo  

po celý rok

CO NA VÁS ČEKÁ?
Radost ze života bude hlavní 
náplní. Prožijeme HODINO-
VOU DYNAMICKOU OSHO 
MEDITACI, která je už sama  
o sobě kompozicí několika  
fází radostného pohybu a klidu 
pod vedením Petra Švece.

Přednáška Renaty Herbert 
BIORYTMY ROKU  Jak nás 
naše biorytmy ovlivňují v jed-
notlivých ročních obdobích, 
měsíc po měsíci, den po dni.
Paní Renata Herbert je autorka 

úspěšných knih o okultních 
vědách a bylinách, vede školu 
bylinkaření, publikuje články  
o zdravém způsobu života  
a ezoterice. 

DIAGNOSTIKA AKTUÁLNÍHO 
ZDRAVOTNÍHO STAVU  bude 
provádět paní Hana Grasslová, 
dlouhodobá bio terapeutka  
a lektorka  Diochi.

Více se o OSHO Cestě k 
radostnému životu se Sférou 
dočtete na str. 47.



KALEIDOSKOP

Koncem září letošního roku jsme zaznamenali potěšující zprávu:  
máme nejlepší potraviny ve východní Evropě. 
Časopis The Economist porovnával kvalitu a bezpečnost potravin ve 109 
zemích světa. Česká republika je nejlepší z postkomunistických států. 
Celosvětově nám pak patří 23. místo. Vyplývá to z letošního žebříčku 
Global Food Security Index časopisu The Economist, sestaveného ana-
lytiky z The Economist Intelligence Unit.
 Global Food Security Index sleduje kvalitu potravin ve 109 zemích 
světa. Česká republika si oproti loňsku na žebříčku nepolepšila ani 
nepohoršila – zůstala na 23. příčce. Mírně si zlepšila bodový zisk: za-

tímco před rokem získala 72,2 bodu ze sta možných, letos je to 74,6.
 Polsko, jehož potraviny jsou často považovány za 

výrazně méně kvalitní, skončilo jen o tři příčky  
za Českou republikou. Oproti loňsku si o jedno mís-

to polepšilo a skončilo 26. na světě. 
Sousední Slovensko skončilo na 

31. místě s 69,8 body, oproti 
loňsku se ale posunu-

lo o šest pozic výše. 
Žebříček vedou  
USA (89,3 bodu)  
před Rakouskem,  

o třetí příčku se 
dělí Nizozemsko  
s Norskem.

tímco před rokem získala 72,2 bodu ze sta možnýc
 Polsko, jehož potraviny jsou často 

výrazně méně kvalitní, skončilo 
za Českou republikou. Oproti loňs

to polepšilo a sko
Sousední Slove

31. místě s 
loňs

lo

Kvalita  

 

POTRAVIN

Inzerce

Chcete nekouřit?Chcete nekouřit?

Info na tel.: 775 209 203, zakoupíte na www.ecigareta.eu, kamenná prodejna:  Vinohradská 44, Praha 2, tel.: 774 494 979.

Elektronická cigareta nové koncepce

Autorizovaná kamenná i on-

line prodejna ecigareta.eu nabízí 

certifikované výrobky renomovaných 

firem Innokin, JSB-Winning, Vogue 

a Joyetech, které v porovnání s ostatními 

patří mezi absolutní světovou jedničku.

V povrchovém precizním zpracování 

jsou uloženy nejkvalitnější elektronické 

mikrosoučástky na trhu. Dokonalá 

výstupní kontrola se švýcarskou 

precizností také zajišťuje vysokou kvalitu 

a spolehlivost.

Elektronický nikotinový inhalátor se 

vzhledem cigarety

Elektronický nikotinový inhalátor nabízí 

nejen používání klasických náplní, ale 

především unikátní možnost kombinace 

s moderními cartomizéry.

Nový druh náplní vyhovuje i těm, kteří již 

některé starší typy e-cigaret delší dobu 

používají nebo je mají od jiného výrobce.

Elektronická cigareta osazená 

cartomizerem tak přispívá k maximální 

pohodě a spokojenosti každého kuřáka. 

Další prvořadá výhoda vzniká při tvorbě 

umělého dýmu a uvolnění nikotinu, 

který se díky přímému propletení 

topného vlákna v napuštěné savé 

hmotě lépe odpařuje.

Elektronická cigareta je řízena 

mikroprocesorem

E-cigareta s klasickou náplní má 

napuštěnou tkaninu tekutinou uvnitř 

kapsle náustku a nasunuje se na 

samostatné topné tělísko v ocelovém 

pouzdře nazývané atomizér.



7

Touto otázkou se zabývá každý bez 
výjimky. Někdo si peníze schová 
do kredence nebo si je zašije do 
slamníku. V moderní společnosti si 
lidé obvykle uloží peníze do banky. 
Ale ani tam nejsou zcela v bezpečí. 
Proto se používá nejrůznější sys-
tém hesel a kódů, aby se k našim 
penězům nedostal někdo, komu 
nepatří. Úlovek je to velice lákavý, 
a tak jsou různí nenechavci stále 
vynalézavější a snaží se bankovní 
ochranu našich peněz prolomit. 
Ovšem ani druhá strana nespí 
a nečeká, až se stane snadnou 
kořistí. Banky se předhánějí 
v tom, jak klientům jejich úspo-
ry zabezpečit. Tak například 
kanadská banka Royal Bank 
of Canada (RBC) a platební 

systém MasterCard do konce roku 
2014 nasadí do pilotního provozu 
bezkontaktní placení, kdy uživatel 
potvrdí svoji totožnost na základě 
svého srdečního rytmu.
 K placení bude vyžit biometrický 
náramek, který snímá a analyzuje  
elektrokardiografická data uživatele. 
Průběh EKG signálu je totiž stejně 
unikátní jako například otisky prstů 
nebo obraz duhovky, takže po-
rovnání EKG signálu s předlohou 
umožní určit, zda osoba, která má 
náramek na zápěstí, je skutečně le-

gitimním uživatelem. Přiblížením 
náramku k platebnímu ter-
minálu je držitel potvrzen 
nejen tím, že má v držení 
platební nástroj, ale také svý-
mi unikátními vlastnostmi. 

SPOTŘEBA 
ANALGETIK 

-

-

-

 

-

-

-

 

 

-

-

-

-

-

-

 

-

-

-

 

NA SVĚTĚ?
To podle odborníků záleží především na tom, jaký máme obvod kolem 
pasu, nebo chcete-li, zda máme „břicho“ nebo ne. Kdo má v pase více 
než polovinu své výšky, měl by rychle začít hubnout a žít zdravěji. Jinak 
mu hrozí, že zemře předčasně, a to dokonce až o dvacet let. 
 „Klíčem k dlouhému životu je mít v pase méně než polovinu své 
výšky,“ tvrdí vědci ze City University London. Žena s průměrnou výškou  
170 centimetrů by tak měla mít v pase maximálně 85 cm a tedy konfekční 
velikost 44 nebo menší. A třeba muž s výškou 180 centimetrů by neměl 
mít v pase nikdy více než 90 cm, tedy konfekční velikost 52 a méně.
 „Udržujte si obvod pasu na méně než 
polovině své výšky. Lidé žijí ve falešné naději, 
když se řídí indexem BMI. Ten nic nevy-
povídá o tom, jak jsou ohroženi na zdraví  
a životě nadbytečným tukem v pase,“ tvrdí dok-
torka Margaret Ashwellová.
 Index BMI vypočítává průměrnou hmotnost  
v poměru k výšce postavy. Jenže i osoby ji-
nak docela štíhlé mohou mít příliš tuku na 
břiše. Hodnota BMI hovoří o normální postavě, 
ale dotyčný je vysoce ohrožen civilizačními 
chorobami a zkracuje se mu tím život. Naopak 
jedinec, který je horou svalů, může mít útlý pas 
a přitom vysokou hodnotu BMI.
Data britských vědců se opírají o dvacetileté 
sledování. „Naše důkazy jsou tak průkazné a tak 
věrohodné, že bychom si všichni měli okamžitě 
změřit pas a začít s tím něco dělat,“ varují.



8 leden 2015

CELOSTNÍ MEDICÍNA

Jaké jsou příčiny vzniku  

autoimunitních chorob?

-

-

-

Genetiku můžeme vystopovat 

nejméně po pět generací. 

-

 

-

 

-

-

-

-

-

-

A -

-

-

-

-

 

 

-

 

-

-

-

 

 

 

 

-

-

 

-

 

 

-

 

-

AUTOIMUNITA,
autoimunitní choroby

Autoimunita  

je stav, kdy  

organismus  

napadá sám 

sebe, svoje tkáně 

a orgány. Jde  

o nepřiměřené, 

vystupňované 

reakce imu-

nitního sys-

tému. Nemoci, 

které tímto  

způsobem  vzni-

kají, se nazývají 

autoimunitní. 

V současné době 

jejich počet 

narůstá a věda 

se usilovně snaží 

nalézt příčiny 

jejich vzniku  

i možnosti jejich 

ovlivnění.

MUDr. Lenka 

Hodková

Ilu
st

ra
ce

: F
re

ep
ik

.c
o

m



TÉMA

99

ROZDĚLENÍ 
BÍLÝCH KRVINEK

-

 

-

-

 

 

-

-

 

-

 

 

-

 

 

Jaká je léčba  
autoimunitních chorob?

 

 

-

 

-

  

-

-

 

 

-

ZEVNÍ SPOUŠTĚČE 
AUTOIMUNITY
  viry bakterie  paraziti
  chemické látky  očkování
  psychika  a jiné

 

 

-

-

 

-

-

-

-

 

 
 

 
 

 
 

 

T LYMFOCYTY

 

B LYMFOCYTY

 

 

 
 



CELOSTNÍ MEDICÍNA

Inzerce

 

 
 

 

 

 

 novinky 

 

BIOSTYL 

 



11

ROZHOVOR

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

 

Pavel Plánka – Blíženců 

král, s bystrou hlavou  

a neuvěřitelně mrštnou  

rychlostí inteligentně komu-

nikovat, k popukání pobavit 

a rafinovaně koketovat. 

Legenda mezi českými 

perkusisty, excelentní  

hráč s láskou ke všemu 

krásnému a kvalitnímu. 

Blanka Neoralová

-

-

-

 

-

 

-

 

-

-

-

-

-

-

 

TADY A TEĎ
PAVEL PLÁNKA



leden 201512

ROZHOVOR

-

-

-

-

-

-

-

-

 

-

 

 

 

-

-

-

 

-

-

-

se 

 

Perkusista 

velmi širokého 

žánrového 

záběru, spo-

lupracuje jak 

s jazzovými 

kapelami, tak 

v doprovod-

ných kapelách 

největších 

tuzemských 

hvězd popu-

lární hudby.

Fo
to

 č
er

n
o

b
ílé

: A
le

š 
O

tý
p

ka
, b

ar
ev

n
é:

 Z
d

en
ěk

 Z
rů

st



TÉMA

13

-

-

-

-

-

 

se 

odchá -

-

-

-

-

 

 

-

du 

-

 

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

 

 

 

-

-

 

-

Je skvělé umět 
se napojit na 
posluchače  
a zažít to TEĎ!



14 leden 2015

Co je to pulzní diagnostika 

-

-

ŠEST DŮLEŽITÝCH ORGÁNŮ

SRDCE – ELEMENT OHNĚ
JÁTRA – ELEMENT DŘEVO
SLEZINA – ELEMENT ZEMĚ
LEDVINY – ELEMENT VODA
PLÍCE – ELEMENT KOV

-

-

-

-

-

T -

-

 

-

-

-

-

-

-

 

Vědomosti se předávaly prožitými 

zkušenostmi z generace na generaci. 

-

Cínská 
medicína

Není snad nikdo, 
kdo by o ní  

neslyšel. I ti,  
kdo mají jen  

mlhavou  
predstavu  
o tom, jak  

tradicní cínská  
medicína funguje,  

zdraví. Ale na  
jakém principu 

vlastne funguje?

Alena Judit 
Bernardová

CELOSTNÍ MEDICÍNA



Srdce
je vládcem, z něhož vyvěrá 
duch a všechno poznání. 
Srdce je císařem lidského 
těla. Všechny orgány jsou mu 
podřízené. Když nemá císař 
řád, nastupuje nemoc a nepo-
hoda. Srdce řídí dlouhodobou 
paměť, patří k němu láska, 
radost, spokojenost, slušnost, 
ukázněnost, ale i zášť, pocit 
viny, nervozita, rozčilení, touha.
Je pánem krve a cév. Krev patří 
srdci. Srdce řídí cévy, je hlavní 
silou krevní cirkulace. Ovlivňuje 
kvalitu cévního systému  
– pružnost a průchodnost. 
Vyživuje a ovládá všechny 
orgány, psychiku a emoce. 
Jeho úkolem je ohřívat,  
řídí tepelnou cirkulaci. 
Nejčastější patologické  
klíčové příznaky srdce  
jsou palpitace a nespavost.

Plíce  
jsou kancléřem, řídí  
a regulují čchi v celém těle.
Plíce připomínají stříšku 
na císařském voze, sídlí na 
nejvyšším místě a ostatní vnitřní 
orgány se nacházejí pod nimi. 
Čchi se ze všech stran vznáší 
nahoru do plic, a proto se také 
říká, že plíce jsou dvoranou 
všech cév, spolu se srdcem. 
Plíce řídí hlas, dýchání a čchi. 
Stav plic poznáme podle hlasu 
– jak je čistý, silný, je-li chrapot 
apod. Mají na starost vdecho-
vání čisté a vydechování kalné 
čchi a pohyb čchi po těle.  
Jsou horním pramenem  
vody a řídí cesty vody.
K emocím plic patří spravedl-
nost, důstojnost, čestnost, se-
beúcta, zklamání, smutek, žal, 
beznaděj, úzkost a stud. Mezi 
nejčastější zdravotní potíže 
patří kašel a dušnost.

Játra  
jsou vrchním velitelem  
a vyvěrají z nich úmysly.
Játra řídí průchodnost a je 
jedno, zda to jsou zablokované 
emoce nebo tučný oběd. Dále 
řídí koloběh čchi, krve, tělních 
tekutin a menstruační cyklus. 
Játra řídí uschovávání  

a spotřebu krve – když se 
člověk hýbe, krev jde do drah, 
když je v klidu, jde do jater.  
Z vlastností k játrům patří 
laskavost, shovívavost, sou-
cit, velkorysost, ale i hněv, 
podrážděnost, frustrace, rozm-
rzelost, žárlivost a deprese. 
Mezi nejčastější nemoci pod 
vlivem jater jsou bolesti hlavy, 
nervozita, podrážděnost,  
a premenstruační syndrom 
(PMS).

Zlucník  
je cenzorem, vyvěrá z něj 
schopnost rozhodovat a řešit, 
řídí rozhodnost a kuráž.

SLEZINA a ŽALUDEK jsou 
správci sýpek, z nichž vychází 
to, co prošlo přeměnou.

Slezina  
je správcem sýpek,  
odkud pochází pět  
chutí (nei jing su wen).
Čchi může být silná pouze 
tehdy, nejsou-li slezina  
a žaludek oslabené a doplňují 
ji. Pokud je žaludek slabý a 
jídlo se nepřeměňuje, žaludek 
a slezina slábnou a neživí čchi. 
Ta se stává prázdnou a vzniká 
nemoc. (Li dong Yuan) 
Slezina řídí přepravování 
a přeměnu potravy, která 
stoupá do plic a srdce, ovládá 
krev – má za úkol udržet ji 
v cévách, zrovna tak udržet 
orgány na svém místě, 
takže za prolapsem rekta, 
výhřezem konečníku, ses-
touplou dělohou, hemeroidy, 
křečovými žílami, těžkýma  
nohama je právě tento 
orgán. Ale také k ní patří 
důvěra, čestnost, otevřenost, 
rovnováha, nestrannost, jakož 
i starosti, nadměrné přemítání, 
utkvělé myšlenky, výčitky 
svědomí, lítost a melancholie. 
Jsme-li unaveni po jídle, máme 
řídkou stolici, chladné nohy 
a nos, a trápí nás závratě po 
postavení, potom naše slezina 
nefunguje, jak má. A vzhledem 
k tomu, že je to element země, 
znamená v čínské medicíně 
velmi důležitý orgán. Neboť  
v jakém stavu máme zemi, 
takovou máme úrodu.  

V praxi to znamená, že správně 
fungující slezina je schopna 
dobře zpracovávat a využívat 
pro tělo živiny. 

Zaludek  
řídí příjem a zpracování  
potravy, má mezi orgány  
fu výsadní postavení. 
Upraví potravu tak, aby slezina 
mohla nahlédnout, co je dobré 
k využití a co není. Jde  
o dvoustupňový proces. 
Nejdříve žaludek potravu 
rozmělní a poté slezina po 
analýze začne rozesílat toto 
tam, tamto pryč. Ale pod-
mínkou je, že musí být zdravá; 
pokud není, bere to živelně.

Tenké strevo 
je výběrčím přebytků, z něj 
vychází to, co se strávilo.
Pomáhá řídit oddělování 
čistého od kalného. 
Oddělování řídí v podstatě 
slezina, ale děje se to v tenkém 
střevě. Tenké střevo pouze 
pomáhá, slezina analyzuje  
a rozhodne. Tenké střevo  
má vztah ke dvěma orgánům: 
tlusté střevo a močový měchýř 
s ním přísluší do jednoho klubu 
– do tlustého střeva  a močo- 
vého měchýře posílá odpad. 
Čisté prostřednictvím sleziny 
stoupá nahoru do plic a srdce 
a odtud včleněno do krve stéká 
po těle a tak ho svlažuje.

Tlusté 
strevo
je správcem nad stokami, z něj 
odchází to, co se proměnilo.
Řídí přepravu kalného, pomáhá 
řídit tekutiny, protože ještě  
10 % tekutin se vstřebává  
v tlustém střevě. Ledviny 
dokáží obsah v tlustém střevě 
zahustit a tekutinu recyklovat – 
aby zbytečně neutekla.  
To znamená, že ledviny  
berou ze stolice vodu,  
která se dá ještě upotřebit.

Ledviny
jsou mocným úředníkem,  
z nich se rodí schopnost  
a inteligence.

Ledviny, opět úžasný orgán, 
díky kterému se můžeme ra-
dovat ze života. Jsou kořenem 
života a zdrojem prenatální 
čchi (ta, která nám byla dána 
do vínku), dle TČM je v každém 
z nás kousek prenatální čchi 
od prvotního předka. Ledviny 
uchovávají esenci jing (ting)  
a záleží na každém z nás, jak  
z ní „čerpáme“. Správně 
bychom měli žít tak, abychom 
si každý den kousek té esence 
mohli uschovat a až přijdou 
zlé časy, měli kam sáhnout. 
Zajímavostí je, že různé 
stimulační látky, které nám na 
chvíli pomůžou, v podstatě 
nám tuto životodárnou 
esenci vykrádají. V esenci jsou 
uschovány zděděné vlastnosti. 
Ledviny řídí vodu a rozdělují ji 
dalším orgánům. Jsou-li led-
viny v pořádku, je i moudrost, 
racionalita, postřeh, jemnost  
a sebepoznání. Při oslabení 
ledvin se během života  
uchovávají strach, tesklivost  
a nejistota. Jestliže vás 
obtěžuje časté noční močení, 
pobolívání v bedrech  
a kolenou, jsou za tím 
ledviny. A říká se, že ledviny 
jsou „poťouchlý“ orgán, když 
už se ozvou, je jejich léčba 
většinou na dlouhou trať, 

proto dbejte na pitný režim. 

Ve staroveké cíne mely tyto orgány prímer císarského dvora:



16 leden 2015

TROJITÝ ZÁrIc 
je správcem nad vodními kanály.
Není kam zařadit, nemá tvar,  

ale zato má tři podoby:

HORNÍ ZÁŘIČ -

-

-

STŘEDNÍ ZÁŘIČ -

-

-

DOLNÍ ZÁŘIČ -

 

ním 

 mo-

-

 

-

-

-

 

-

MOČOVÝ MĚCHÝŘ JE SPRÁVCEM NAD 

VODNÍMI NÁDRŽEMI, UCHOVÁVÁ V SOBĚ 

TEKUTINY A VYLUČUJE JE VEN. 

-

-

-

 

 

 

 

-

-

-

CHCETE SE DOZVĚDĚT VÍCE?
Hlubší poznání vám nabízí kniha 
Tradiční čínská medicína autora 

Mgr. Vladimíra Anda

Vydalo nakladatelství Svítání,  
www.svitani.eu

Speciální nabídka pro čtenáře 
časopisu Sféra
KNIHU SI MŮŽETE OBJED-
NAT NA www.svitani.eu S 10 % 
SLEVOU. DO POZNÁMKY PRO-
SÍM UVEĎTE HESLO SFÉRA.

CELOSTNÍ MEDICÍNA

Diochi systém  
regenerace  
a detoxikace  
organismu  
ve Sféře



17

CELOSTNÍ MEDICÍNA

Benzinová

O
lovo je známý neurotoxin, 
který škodí i v nejmenším 

-

-

-

 

-

-

-

Benzin s olovem se přestal v České repub-

lice používat od 1. ledna 2001.

-
-

-

 

 

 

-
-

-

DALŠÍ TOXICKÉ LÁTKY V BENZINU

MTBE
-
-

 
V Kalifornii je MTBE zcela zakázán

-

SMRT
Pobyt ve městě znamená 

zvýšené dýchání zplodin 

z benzinu. Jak se můžeme 

proti tomu chránit?

Vladimír Ďurina

Il
u

st
ra

c
e
: 
L
u

k
á
š 

U
rb

á
n

e
k



18 leden 2015

CELOSTNÍ MEDICÍNA

Benzen

-

-

-
-

-

-

-
ruje

-

-
 

-

Toluen 

-

-
-
 

-

-

u benzenu:

TROMBOSERIN  dále GEROCEL

nebo DINAVIR KAPKY.

Naftalen

-

-

-

 

-
-

-

-

-

GEROCELU

TROMBOSERINU.

Podezřelý neurotoxin MMT 
-
-

-
-

 

-

-
-

-

DIOCHI POMÁHÁ 

DIOCEL

 

 

 

 

a vitalitu. Diocel je  

 

VISTA clear

pravidelném užívání má vliv 

GEROCEL

-

 

pár let. Je udržovatelem  

Novodobé výzkumy 

ukázaly, že pokud 

vyčistíme krev od 

olova nebo podstatně 

snížíme jeho hladinu 

v těle, vzroste naše  

IQ až o tři stupně. 



19

-

-
 
 

-

-
-

-
-

-
-

-

-

-
-

-
-

-

Účinky na zdraví

 

-

-

-

-
-

-

-
 

-

 
 

-

-

-
-

-

použít

a VIRAIMUN KAPSLE. Univerzální 

GEROCEL KAPKY

spolu s INTOCELEM KAPSLE.

-

 

-

 

 

Intocelu kapsle. Užíváním napo-

 

 

 

 

Je známo, že mnoho 

firem, produkujících 

toxické a karcinogenní 

látky, si platí vědce, 

kteří nás přesvědčují, 

že ve skutečnosti tyto 

látky zdraví neškodí.



CELOSTNÍ MEDICÍNA

20 leden 2015

E
xotické ovocie s vysokým obsahom 
vlákniny, tukov a poriadnou dávkou 
antioxidantov!

Avokádo obsahuje kvalitné nenasýtené 
mastné kyseliny a teda viac ako 20 % rast-
linného tuku, ktorý prospieva nášmu telu. 

-

aby zvýšilo hladinu „dobrého“ cholesterolu 

-
-

nielen srdce ale aj mozog a lepšie sa vám 
-
-

-

krviniek. Známe je aj vysokým obsahom 

magnéziom a fosforom. Avokádo je vyni-

-
-

-
me poriadnu dávkou antioxidantov, ktoré 

-
nácia obsiahnutých fytosterolov a tukov 

-
-

balzám na srdce
AVOKÁDO

Avokádo nás očarúva 

nádhernou zelenou 

farbou, ale podľa 

odrody nás prekvapí 

aj odtieňmi hnedej či 

čiernou. Vo svojom 

vnútri ukrýva vzácne 

látky, ktoré priaznivo 

ovplyvňujú ľudské 

zdravie. Naše telo 

obohatí o jedinečnú 

kombináciu ne-

nasýtených tukov, 

ktoré blahodarne 

pôsobia na kardio-

vaskulárny systém. 

Jana Štrbková



21

TIPY PRE  
MAŠKRTNÉ JAZÝČKY

Avokádo je vynikajúcou ingredi-
enciou ovocných, zeleninových 
hydinových šalátov. Ak sa potre-
bujete stravovať diétne a vyhýbať 
sa nasýteným tukom, je ideálnou 
náhradou masla vhodnou do 
rozmanitých nátierok. Vynikajúci 
je aj na prípravu dipov a studených 
omáčok, pretože takú vzácnosť 
varením len ochudobníme o telu 
prospešné látky. 

RECEPT NA MEXICKÚ DELIKATESU

Obľúbený a veľmi lahodný dip 
obyvateľov Južnej Ameriky je  
veľmi jednoduchý na prípravu.  
Čili papričku, korenie, soľ, koriander, 
jednu červenú cibuľu a šťavu z jednej 
limetky zmiešajte alebo najemno 
rozmixujte s dreňou z dvoch avokád. 
Môžete natierať na chlieb či toast 
alebo do neho namáčať tortilly  
či použiť ako zálievku do šalátov. 
Výsledok je skutočnou delikatesou!

MASKY PRE KRÁSU

HEBKÁ PLEŤ: Zmiešajte biely smo-
tanový jogurt s polovicou zrelého 
avokáda a nechajte na pleti pôsobiť 
15 minút. Umyte vlažnou vodou. 
Krásne zjemní suchú pleť, so sk-
lonom k lišajom a ekzémom, upokojí 
aj podráždenú pokožku. Použite 
avokádovú masku raz týždenne 
a vaša pleť sa vám odvďačí sviežou 
krásou a pružnosťou. 
VLÁČNE VLASY: Ak trpíte suchými 
vlasmi, pripravíte si účinnú masku 
zmiešaním 5 lyžíc olivového oleja  
a dužiny jedného zrelého avokáda.  
Zábal nechajte na vlasoch pôsobiť 
aspoň hodinu a opakujte 2x týžden-
ne. Účinky vás príjemne prekvapia!

-

-
ru v krvi. Avokádo má vysoký obsah 

s pocit hladu prichádza omnoho ne-
skôr. Navyše pomáha, aby nedochá-

-

-

-
-

tukových zásob organizmu. 

Ako rozoznáte zrelý plod?
Avokádo je v našej kuchyni stále ešte 

toto ovocie ako stvorené na vytváranie 
-

-

-

bruškami prstov, malo by sa trochu 

farbu. -

-
-

Ako postupovať pri lúpaní?

-

a šupku jednoducho stiahnite, ako by 

hodnotnej surovina maximum telu pro-
spešných látok. 

-
-

 
glykemický index. Aj napriek tým-

 
-

-
-

-

Kde sa vzalo?
Avokádo je plod zeleného stromu hruš-

 
-

-

-
-

tora, v španielsky hovoriacich krajinách 
ho dostanete pod názvom aguacate. Pre 
náš európsky svet ho objavili španielski 
moreplavci, ktorý ho priniesli na ostrovy  
v Atlantiku, do Západnej Indie a na 

 
v Kalifornii prišlo na obrovský po-
tenciál, ktorý v sebe pestovanie tohto 

stále vyprodukuje americká Kalifornia. 

Skvelá potravina  
počas redukčnej diéty
Hoci je avokádo jedným z najkalorickej-

-
 



P
-

Čas kaštanových slavností

-

-

-

-

-

Na české kaštanové stezce

-

-

-

-

-

-

O pražských kaštanářích

-

-

-

-

Silné pouto lidí a stromů

-

-

-

-

-

-

-

-

-

Zajímavost:

Korsický kaštanový nákyp vytvořený kor-

sickými kuchaři se dokonce vznesl do 

kosmu a posloužil tam jako pochoutka 

kosmonautů. Kaštanovou budoucnost 

nevidím beznadějně. 

ZDRAVÁ STRAVA

22 leden 2015

V blízkosti kaštanů se dá přežít všude a všechno

Šárka Škachová

KAŠTANY



2323

HERBÁŘ

Jedlé 
kaštany

ZDRAVÁ A CHUTNÁ POTRAVINA

-



HERBÁŘ

-

-

-

-

-

-

-

Obsahové látky

-

-

-

-

-

-

Kaštany v kuchyni

-

-

-

-

-

-

-

Kaštany jako  

funkční potravina

-

-

-

Kaštanovník jedlý (Castanea sativa Mill.)

NEJVĚTŠÍ VELETRH PRO 

PROFESIONÁLNÍ KOSMETIKU, 

WELLNESS A SPA

PVA EXPO PRAHA 
PRAHA 9 – LETŇANY

13. – 14. 3. 2015
4. – 5. 9. 2015

VÍCE NEŽ 300 VÝSTAVNÍCH STÁNKŮ 

A CELODENNÍ ATRAKTIVNÍ PROGRAM: 

Inzerce



25

RECEPTY

KAŠTANOVÉ RECEPTY

KAŠTANOVÁ NÁDIVKA 
DO DRŮBEŽE
cca pro 5 osob potřebujeme:

100 g uzené slaniny

1 cibule šalotka

70 g másla

100 g jater

250 g kaštanového pyré

2 stroužky česneku

100 g hříbků

2 žloutky

1 hrnek kostiček z bílého pečiva

1 jablko

zelená petrželka

tymián, oregano

1-2 vejce

sůl

pepř

ze 2 bílků sníh

50 g másla na vymazání  

zapékací nádoby

Postup přípravy:

Všechny suroviny drobně pokrájíme. Na 
slanině orestujeme šalotku a v míse vše 
smícháme dohromady s ostatními surovi-
nami.Vytvoříme tak zhoustlejší nádivko-
vou směs. Podle chuti ji okořeníme. Před 
plněním do nádivky zlehka zapracujeme 
pevný bílkový sníh. Nádivkou vyplníme 
břišní otvor jarních kuřátek nebo jiné 
drůbeže, předem vně i uvnitř osolené. 
Zbylou nádivku rozložíme kolem drůbeže 
a v předehřáté troubě na 180 °C pečeme 
cca 50-60 minut. Před pečením neza-
pomeneme dobře vymazat zapékací 
nádobu máslem. Několik máslových 
plátků můžeme položit přímo na povrch 
drůbeže, aby se kůrka lépe vypekla  
a vybarvila.

Cca pro 4 osoby potřebujeme:

250 g kaštanové mouky

200 ml mléka

2 žloutky

sníh ze 2 bílků

50 ml kaštanového likéru

2 lžíce rozinek

2 lžíce nasekaných  

lískových oříšků

2 lžíce piniových jadérek

2 lžíce vařených kaštanů 

nebo kaštanového pyré

2 lžíce kaštanového medu

Co s čerstvými kaštany doma v kuchyni?

-

-

-

Jak na pečené kaštany?

-

-

-

-

-

PEČENÉ LOUPANÉ KAŠTANY  
NA MÁSLE A MEDU
Upečené a oloupané kaštany přidáme 

do pánve s  rozpuštěným máslem a za 

neustálého obracení je krátce opečeme. 

Přidáme lžíci medu a promícháme.

KAŠTANOVÉ PYRÉ
Měkké uvařené kaštany rozmačkáme nebo 

propasírujeme. Do vzniklé kaštanové kaše 

přidáme dle chuti přírodní cukr povařený 

v  malém množství na hustý sirup. 

Přisladíme medem a dle potřeby zjemníme 

několika lžícemi sladké ušlehané smeta-

ny. Podáváme vychlazené. Pro dietnější 

verzi můžeme kaštanové pyré smíchat 

s nízkotučným tvarohem.

Přidáme-li k  čistému oslazenému pyré 

ještě piškotové drobečky a trochu rumu, 

máme vynikající nádivku, např. na linecké 

kaštanové košíčky nebo na nepečené 

kaštanové cukroví.

KAŠTANOVÝ KOLÁČEK CASTAGNACCIO

¼  lžíce drobně nakrá-jených 

středomořských bylinek 

(rozmarýn, tymián)

4 lžíce rozpuštěného másla

Postup přípravy:

Rozinky namočíme den 
předem do likéru. Mouku 
smícháme s mlékem a žloutky.  
Přidáme rozinky v likéru, 
nasekané oříšky a kaštany. 
Osladíme medem, ovoníme 

divokými bylinkami a směs 
nadlehčíme pevným bílko-
vým sněhem, který do těsta 
zapracujeme až těsně před 
pečením. Směs klademe do 
vymaštěných tartaletkových 
formiček a povrch posypeme 
ještě hrstí oříšků. Pokapeme 
rozpuštěným máslem a v mírně 
předehřáté horkovzdušné 
troubě pečeme na 170 °C  
cca 30 minut.



POZNÁNÍ

26 leden 2015

Přistání

C
ílem mise bylo odhalit tajemství 

-

-

-

-

-

 

-

-

-

-

-

PO DESETI LETECH U CÍLE
-

da  
 

-
-
 

-

I ty nejodvážnější sci-
fi filmy či romány, 
v nichž kosmické 

lodi přistávají na 
kometách, se staly 

realitou. Na kometě 
67P Čurjumov-

Gerasimenko přistál 
12. listopadu 2014 
robot Philae, který 
se předtím oddělil 

z mateřské kosmické 
sondy Rosetta.

Mgr. Vít Černý

NA KOMETĚ



27

-

 
-

-
 

-
-

 

 

-

dráhy okolo komety.

-
-

-
-

 
-

-
 

-

  

-

-

 

-

-

-
-

Nicméně již v červnu 

a červenci, kdy se k 

ní teprve přibližovala, 

Rosetta nabídla velmi 

zajímavé informace, 

například zjištění,  

že dotyčná kometa  

má dvojité jádro.

Přistání robota Philae



POZNÁNÍ

-
-

MALÝ KROK PRO  
ROBOTA PHILAE,  
VELKÝ PRO LIDSTVO

-
 

-
 

-

 

-
 
 

-

-

 

obávali. Modul se od komety dvakrát 
 

-

 
 

-
-
 

-

-

 
-

 
-
 

-

-
-

-

Inzerce

Místo přistání

Nějaké údaje robot stihl 

poslat ještě dříve, než se 

mu v sobotu (15. 11. 2014) 

vybily baterie. 

Létejte s námi 

· · · ·

· ·

BASILEJ

od 1 585 *

MOSKVA

od 5 130 *



29

POZNÁNÍ

TAJEMSTVÍ
kamene mudrců

„Dvacátého sedmého 

prosince roku 1666,  

odpoledne, přišel do 

mého domu v Haagu 

cizinec, oděný v plebejský 

šat, čestného, důstojného  

a vážného autoritativního 

vzhledu; střední postavy, 

… černého vlasu, jenž se 

nevlnil, a hladce ohol-

ených tváří, asi tří až čtyř  

a čtyřiceti let věku…“ 

Testimonium Johanna 

Friedricha Schweitzera 

známého jako Helvetius 

(1625/30–1709)

Prof. RNDr. Vladimír  

Karpenko, CSc.

29

-

-

 

-

-

le la 

T
-

-

-

-

 

-

-

-

TAJEMNÉ MIZENÍ  

ZNALCŮ TRANSMUTACE
-

-

-

-

-

 

 

 



30 leden 2015

POZNÁNÍ

Helvetius 

-

 

-

 

-

-

-

 

PROMĚNA OLOVA  

VE ZLATO − JIŽ BRZY
-

-

 

-

-

„Ve jménu Otce 
i Syna i Ducha 

svatého, amen. 
Vezmi rtuti  

16 lotů. Vezmi  
síry dva loty.  
Vezmi zlata  
lot jeden …  

A to všechno 
vprav do mísy 

polévané  
a roztírej to  

tři hodiny …“ 



31

-

-

-

-

-

 

-

-

-

-

 

POMŮŽE ASTROLOGIE?
-

-

-

-

-

-

 

-

-

-

-

-

-

-

S POMOCÍ BOŽÍ

-

-

-

-

 

-

-

 

-

-

 

-

-

-

-

-

-

-

Už samotný majitel kamene 
mudrců zůstává po celou 
dobu skryt v anonymitě, 
 objevuje se náhle  
a pak mizí, což se  
stalo i v tomto případě  
– záhadný cizinec už  
k Helvetiovi nikdy nepřišel.



32 leden 2015

ZDRAVÝ ŽIVOT

Další část harmonizace energií domova, pracovišť i ostatních míst je zmírnění 

vlivu patogenních zón, tzv. Dračích žil. Yvett Holá

D -

CO JE TO DRAČÍ ŽÍLA?
-

-

-

Odkud k nám tato  
negativní energie přichází?

 

 

-

-

-

-

-

NA ELIMINACI VLIVU TĚCHTO ELEKTRO-
BEBECH MŮŽEME POUŽÍT ORGONITY. 

Co orgonit dokáže?
-

-

-

 

Pouštíme

DRAKŮM ŽILOU

INFRAZVUK
Složka zvuku v nízkém kmitočtu, 
kterou mi lidé neslyšíme, ale náš or-
ganismus na něj citlivě reaguje. Je to 
hlavní složka, kterou senzitivní člověk 
detekuje spodní vodu a patogenní 
zóny v podloží. 

KOČKA
Ráda vyhledává místa s PGZ, právě 
tam jsou místa dobrá pro technické  
a méně obývané části. 

MRAVENCI
Mají větší aktivitu v místech s PGZ

VČELY
Více snášejí med na 
místech s PGZ. Pokud se 
objeví mravenci v některé 
místnosti, např. v ložnici, 
je to dobrá výzva 
k přemístění ložnice, 
nikoliv vyhubit 
mravence.

-

POUŽITÍ ORGONITU:
   Do ledničky – potraviny se vyčistí od 
elektrosmogu z chladícího zařízení
  Do půdy v květináči s  nemocnými 
květinami
  V blízkosti karafy s pitnou vodou
  Poblíž televize, počítače

-

-

-

 

-

 

-

-

DOBRÝ VLIV ORGONITŮ MŮŽEME DO-
PLNIT ZBAVENÍM SE BEBECH – TEDY 
VŠEHO NEPO-TŘEBNÉHO, POMOCÍ SOLI 
ODSTRANIT ŠPATNÉ VLIVY, KTERÉ SI NO-
SÍME DOMŮ A VODOU ZE SVÉHO TĚLA 
SPLÁCHNOUT, CO NA NÁS ULPĚLO. 

Noční klid od elektrosmogu

 

-

-

-

-

PGZ nám nejvíce škodí v  době, kdy by 
měl organismus regenerovat, tedy v noci, 
ve spánku. Proto umístění postele je tolik 
důležité pro naše zdraví. 

Máme postel situovánu  
na správném místě?

-

-

-

-

ŽIJME TÍM, ČEMU DÁVÁME VĚDOMÝ 
SMYSL. TO JE NAŠE PŘÍTOMNOST. 



33

  OSOBNÍ ROZVOJ

Jak na 

Nový rok, 
tak po celý rok?

Vánoční čas máme za sebou, starý rok  

skončil a nový začal. Evergreenem všech 

periodik v tomto období je téma novoročních 

předsevzetí. Také jste si nějaká dali? A věříte si?

MUDr. Zuzana Krausová



34 leden 2015

OSOBNÍ ROZVOJ

T
-

-

-

-

-

-

(„To 

-

-

Ve skutečnosti je však 
obvykle hlavním dů-
vodem to, že se nám 
moc nechce. 

-

-

-

-

Novoroční předsevzetí 
– nic nového pod sluncem

-

-

-

-

-

-

 
 

Selhává skoro 90 %                                                                                                                                             
-

 

-

-

Marshmallow test 

-

 

-

-

-

-

 

-

od-

loženého uspokojení 

Zvyk je železná košile?

-

-

 

-

-

-

 

-

-

-

Jelikož jsme ale lidé  

a náš mozek umí 

plánovat a ovládat se, 

máme možnost nad 

svou pohodlností  

a požitkářstvím vyhrát.

však 
dů-

nám 

-

-

-

-

Selhává skoro 90 %                                                    

Marshmallow test 



35

Mozek a sebeovládání
-

transakční analýza 
-

 tři funkční 
roviny  
vnitřní dítě

vnitřního rodiče a vnitřního dospělé-
ho -

 „RODIČ“ je hodnotící struktura: 

 

„DOSPĚLÝ“ je realista. 

-

 

„DÍTĚ“ je emotivní, 
pudové a impulsivní

-

-

-

 

-

 

 Adresátem našich 

novoročních slibů  

byla obvykle ta nejvyšší 

instance: bůh  

(nebo bohové). 

5 RAD PRO DOBRÉ ZVLÁDNUTÍ...  
EFUNOIA OU AOU 

DOBŘE SI UJASNĚTE SVOU MOTIVACI A PRIORITY
Chci to opravdu? Je to pro mě důležité? Než se dáte do plánování, 

musíte přesvědčit své vnitřní dítě. Problém je totiž často v tom, že cíl, 

který si dáváme, od začátku podvědomě odmítáme. Např.: Bylo by 

správné přestat kouřit. Kouření je nezdravý zlozvyk (Rodič) a navíc bych ušetřil 

spoustu peněz (Dospělý). Prostě přestanu kouřit a hotovo. Dokázali to jiní, 

dokážu to taky. (Rodič). Vnitřní dítě má ovšem jiný názor. Kouří rádo a rozhodně 

se nechce toho potěšení vzdát. Neřekne to sice na začátku nahlas (bojí se 

rodiče), ale sabotuje úsilí a dělá všechno možné, aby plán zhatilo. („Chybí ti ta 

cigareta, viď? Jde to vůbec, přestat kouřit? A má to cenu? Ztloustneš. Přece 

když si dáš jenom jednu ke kafi, tak se nic nestane…“). Kdo by odolal, že?

STANOVTE SI  
REÁLNÉ A KON-
KRÉTNÍ CÍLE

Mnoho lidí si s oblibou klade 

nesplnitelné úkoly. Sice v 

hloubi duše vědí, že to bude 

na ně moc, ale chtějí tomu 

věřit. Dalo by se to nazvat 

vítězstvím naděje nad zdravým 

rozumem. Když si např. 

naplánuju, že zhubnu do 

léta 20 kilo, je mnohem 

pravděpodobnější,  

že skončím už březnu 

s pocitem frustrace, než 

když  

si naplánuju 5 kg. Chce-li 

člověk změnit své chování, 

musí si také dávat konkrétní  

a jasné úkoly. Např. předsevzetí 

„budu jíst zdravěji“ je natolik 

vágní, že ho pravděpodobně 

plnit nebudeme. Menší, zato 

konkrétní cíl, např. „budu jíst 

1 porci zeleniny denně“ se dá 

ZAPOMEŇTE NA POSTOJ „VŠECHNO NEBO NIC“ 
Neodkládejte začátek. Lépe je začít hned a nedokonale, než později 

a perfektně (stejně to perfektní nebude). Odkládání („dneska se ještě 

pořádně najím a s dietou začnu od pondělka“) je alibismus, kterým 

vodíme za nos sami sebe. Lepší je začít už dnes a riskovat,  

že dietu poruším. Pokud se to stane (což je pravděpodobné), hlavně to 

nevzdávejte. Přiznejte si chybu, poučte se z ní a pokračujte v tom, co jste 

si naplánovali.  

To se může i mnohokrát opakovat, ale přesto vytrvejte. Postoj „všechno 

nebo nic“ nevede k úspěchu téměř nikdy.

STEP BY STEP: 
NAPLÁNUJTE SI 
DÍLČÍ KROKY K CÍLI

Bez plánu, alespoň rámcového, 

to nejde. (Plánované socialisté 

hospodářství, to byl jiný 

případ.) Vždycky pomůže, když si 

dlouhodobější úkol rozložíme na 

menší postupné kroky. Jednak se 

nám cíl nebude zdát tak náročný 

a vzdálený, jednak si postupně 

zvykneme na nový režim a 

povzbudí nás dílčí úspěchy. 

Např. předsevzetí jíst zeleninu z 

předchozího bodu: kdybychom 

rovnou nasadili 3 porce zeleniny, 

když jsme se do té doby živili 

hlavně uzeninami a fast foodem, 

jak by to asi dopadlo? Jdeme-li na 

to postupně, může se to podařit. 

Když už si zvyknu na 1 porci 

zeleniny denně, bude pro mě pak 

jednodušší začít jíst zeleninu 2x 

a posléze 3x denně.

2

4

1DOBŘE SI UJASNĚTE 
SVOU MOTIVACI  

A PRIORITY                                                                       
Chci to opravdu? Je to pro 

mě důležité? Než se dáte do 

plánování, musíte přesvědčit své 

vnitřní dítě. Problém je totiž často 

v tom, že cíl, který si dáváme, od 

začátku podvědomě odmítáme. 

Např.: Bylo by správné přestat 

kouřit. Kouření je nezdravý zlozvyk 

(Rodič) a navíc bych ušetřil 

spoustu peněz (Dospělý). Prostě 

přestanu kouřit a hotovo. Dokázali 

to jiní, dokážu to taky. (Rodič). 

Vnitřní dítě má ovšem jiný názor. 

Kouří rádo a rozhodně se nechce 

toho potěšení vzdát. Neřekne to 

sice na začátku nahlas (bojí se 

rodiče), ale sabotuje úsilí a dělá 

všechno možné, aby plán zhatilo. 

(„Chybí ti ta cigareta, viď? Jde to 

vůbec, přestat kouřit? A má to 

cenu? Ztloustneš. Přece když si 

dáš jenom jednu ke kafi, tak se nic 

nestane…“). Kdo by odolal, že?

2 STANOVTE SI REÁLNÉ 
A KONKRÉTNÍ CÍLE                                                            

Mnoho lidí si s oblibou klade 

nesplnitelné úkoly. Sice v hloubi 

duše vědí, že to bude na ně 

moc, ale chtějí tomu věřit. Dalo 

by se to nazvat vítězstvím naděje 

nad zdravým rozumem. Když 

si např. naplánuju, že zhubnu 

do léta 20 kilo, je mnohem 

pravděpodobnější, že skončím už 

březnu s pocitem frustrace, než 

když si naplánuju 5 kg. Chce-li 

člověk změnit své chování, musí 

si také dávat konkrétní a jasné 

úkoly. Např. předsevzetí „budu jíst 

zdravěji“ je natolik vágní, že ho 

pravděpodobně plnit nebudeme. 

Menší, zato konkrétní cíl, např. 

„budu jíst 1 porci zeleniny denně“ 

se dá realizovat poměrně dobře. 

3 STEP BY STEP: 
NAPLÁNUJTE SI 

 DÍLČÍ KROKY K CÍLI                                                     
Bez plánu, alespoň rámcového, 

to nejde. (Plánované socialisté 

hospodářství, to byl jiný případ.) 

Vždycky pomůže, když si 

dlouhodobější úkol rozložíme  

na menší postupné kroky.  

Jednak se nám cíl nebude zdát  

tak náročný a vzdálený, jednak  

si postupně zvykneme na nový 

režim a povzbudí nás dílčí 

úspěchy. Např. předsevzetí jíst 

zeleninu z předchozího bodu: 

kdybychom rovnou nasadili  

3 porce zeleniny, když jsme se  

do té doby živili hlavně uzeninami 

a fast foodem, jak by to asi 

dopadlo? Jdeme-li na to postupně, 

může se to podařit. Když už si 

zvyknu na 1 porci zeleniny denně, 

bude pro mě pak jednodušší začít 

jíst zeleninu 2x a posléze 3x denně.

4ZAPOMEŇTE  
NA POSTOJ  

„VŠECHNO NEBO NIC“                                                 
Neodkládejte začátek. Lépe 

je začít hned a nedokonale, 

než později a perfektně (stejně 

to perfektní nebude). Odkládání 

(„dneska se ještě pořádně najím  

a s dietou začnu od pondělka“)  

je alibismus, kterým vodíme za  

nos sami sebe. Lepší je začít 

už dnes a riskovat, že dietu 

poruším. Pokud se to stane (což 

je pravděpodobné), hlavně to 

nevzdávejte. Přiznejte si chybu, 

poučte se z ní a pokračujte  

v tom, co jste si naplánovali.  

To se může i mnohokrát opakovat, 

ale přesto vytrvejte. Postoj 

„všechno nebo nic“ nevede 

k úspěchu téměř nikdy.

5 PRŮBĚŽNĚ  
SE ODMĚŇUJTE                                                                         

Kdo mě pochválí, když se 

nepochválím sama? Většinou 

nikdo. Pozitivní zpětnou 

vazbu a pocit úspěchu přitom 

potřebujeme. Pozitivní motivace 

funguje vždycky lépe než 

negativní. Zkuste proto vyladit 

svého vnitřního rodiče, aby vás 

spíše chválil za to, co se povedlo, 

než upozorňoval, co jste zkazili.  

A odměňte čas od času svoje Dítě, 

aby mělo taky nějakou radost. 

Třeba si kupte tu kabelku!

5 RAD PRO DOBRÉ ZVLÁDNUTÍ... 
NAŠICH NOVOROČNÍCH 

PŘEDSEVZETÍ, ABY NÁM VYDRŽELA

DO
SV

A PR
Chci t

A 
Mnoh

nespln

duše

 DÍL
Bez pl

„VŠE
Neod

je zač

Kdo 

nepo

nikdo.



36 leden 2015

OSOBNÍ ROZVOJ

Již Žlutý císař ze staré 
Číny před několika tisíci 

lety řekl: „Starejte se  
o zdravé a nebudete mít 

starosti s nemocnými.“

Ing. Jiří Černák

Zůstaňme

S
-

-

-

 

-

-

ZDRAVÍ

1. POZNÁNÍ SEBE SAMA

znát své vlastní energie,  

vědět, které energie vám  

dělají dobře a které vás  

naopak vyčerpávají (nástroj, 

jenž vám pomůže toto zjistit, 

je právě Astrotyp).

2. ŽIVOTNÍ CESTA

v dnešní době je to hlavně 

vaše kariéra, zaměstnání,  

tedy to, co v životě děláte.

3. ŽIVOTNÍ VIZE 

každý člověk musí vědět,  

za čím ve svém životě jde. 

Bez vize není život naplňující. 

Pokud nevíte, co v životě 

chcete, nemůžete být nikdy 

šťastní a žít v harmonii.

4. PARTNERSKÝ VZTAH

silně ovlivňuje kvalitu života.

5. RODINA 

je nejdůležitějším zdrojem 

bohatství a opory, dodává  

vám silnou energii.

6. MINULOST 

podobně jako rodina dodává 

všem všechnu energii, která 

byla již dříve vytvořena. Musíte 

si vybrat takovou minulost, 

na kterou chcete navázat a 

z níž chcete čerpat energii. 

U věřících lidí to může být 

návaznost na jejich víru, u ro- 

dinné firmy zase návaznost 

dětí na práci rodičů apod.

7. BOHATSTVÍ

každý člověk musí mít jasně 

dané možnosti pro svůj bo-

hatý život. Když máte něčeho 

více či méně, je to vždy 

špatně. Všeho musíte  

mít „akorát“. Proto si musíte  

ve svém životě nastavit, kolik  

a čeho to „akorát“ je.

8. ZDRAVÍ

pokud trpíte jakoukoli nemocí, 

vždy vás vyčerpává. 

9. OKOLÍ 

přátelé, známí, sousedé, kole-

gové v práci, to všechno jsou 

zdroje energie, které máte ve 

svém životě využívat. Nejste 

na světě sami. Vaše okolí je tu 

proto, aby vám pomáhalo. 

10. PRAVIDLA

bez pravidel nic v celém 

vesmíru nefunguje. Vše má 

svůj předem daný řád. Bez 

tohoto řádu vznikají kon-

flikty, které jsou negativní, 

vyčerpávající a destruktivní. 

Vždy si předem nastavte jasná 

pravidla. Ta vám zaručí lehký 

chod všech aktivit.

11. BUDOUCNOST 

vše nové, co vám přichází do 

života, je zároveň vaší novou 

starostí. Pořídíte-li si nového 

psa, musíte se o něj starat, 

pořídíte-li si nové auto, musíte 

platit pojištění, měnit pneu-

matiky apod. Proto musíte 

mít jistotu, že vše nové vám 

přináší i radost, jinak si budete 

přidělávat stále více starostí.

12. DOMOV

 je pro vyrovnaný život  

nezbytný. Bez správného 

domova nebudete mít 

potřebný pocit bezpečí  

a nebudete schopni kvalitní 

regenerace sil a energie.

12 DŮLEŽITÝCH OBLASTÍ ŽIVOTA



37

-

-

Stokrát nic umořilo osla

-

-

-

Rodná hrouda  

poskytuje to nejlepší

-

-

Jezme jídlo, které  

se sklízí v daném čase. 

REGION – SEZONA.

-

-

-

-

-

-

-

Zdraví je přirozené,  

nemoc je nepřirozená.

 

 

-

-

Všechno v přírodě má 

obrovskou sílu k regeneraci. 

I vy a vaše tělo má silnou 

energii k sebeuzdravování.



leden 201538

KULTURA

Mezi tmou
A SVĚTLEM

L
-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

 

-

-

-

 

-

-

tená.“ -

-

-

 

 

-

www.ibalance.cz

Motto:  

Listy ve spodní části stromu jsou 

husté a bujné, aby žádné světlo 

neproniklo a neosvětlilo cestu. Ale 

ničeho se neboj, protože já jsem 

cesta a světlo. A říkám Ti, že jak 

člověk stoupá stromem vzhůru, 

listy, jež blokují světlo, jsou stále 

řidší, takže je možné vidět čím dál 

jasněji. Ti, kdo chtějí vystoupat, 

se musí osvobodit od světa. Když 

se neosvobodíš od světa, zemřeš 

v temnotě. Ta je kořenem stromu. 

Avšak osvobodíš-li se, pozvedneš se 

a dosáhneš světla, které je věčným 

životem ducha.  

(Z Evangelia milované společnice, 

z překladu svitků z Mrtvého moře 

od Jehanne de Quillan, 42:5)

Vzpomínání na duchovní hledače předlistopadové doby. Duchovní 

cesta malíře Lubomíra Zeidlera, žáka Mistra Otakara Solnaře. 
Hana Němcová

Skromnost mu byla 

vlastní i tady. Snad by 

dnes ocenil, že právě 

jeho malba dotváří 

Dyerovu Proměnu, 

knihu, která hovoří  

jazykem srozumitel-

ným pro všechny.



39



40 leden 2015

KAM ZA KULTUROU

AMSTERDAM BLUES

 

-

 

  

 

  

 

 

-

-

-

 

-

-

-

www.dox.cz.

Malíř Richard Konvička nazval svoji ak-
tuální výstavu Amsterdam blues. Nos-
talgie po městě touhy a zapomnění se 
otiskla do cyklu obrazů, který v  sobě 
nese všechny charakteristiky Konvičkovy 
tvorby  propojuje se v  něm věcnost 
s romantickým pohledem na svět, 
vyznačuje se živelnými, expresivními 
gesty, kterými malíř dokáže sugestivně 
zachytit situaci, atmosféru a pocit. 
I když by se na první pohled mohlo 
zdát, že Konvičkova tvorba je abstrak-
tní, má reálný základ. V  jeho obrazech 
najdeme náznaky figur i předmětů 
každodennosti. Jeho malby nevyprávějí 
děje, ale jsou svědectvími okamžiku. 
Je v nich zakódována pocitová esence, 
šleh vjemu, výron vzpomínky. Mnoho 
z nich má ve svém názvu slovo „noc“ -  
a skutečně: jedná se o náhlá zjevení ze 
tmy, z níž vystupují jen určité výjevy ja-
koby nasvícené reflektory projíždějícího 
auta. Jsou to gesta, která naznačují, 
ale nedoslovují. Výstava v galerie U Bíl-
ého jednorožce v  Klatovech potrvá do  
18. ledna. www.gkk.cz

Vídeň je blíž, než si myslíme: čtyři hodiny 
z Prahy, dvě z Brna, jednu z Bratislavy.  Radost je 
vyjet si sem i jenom na svařené víno a Sacherův 
dort, nasávat vůně na Naschmarktu a kochat se 
šupinatou střechou chrámu Svatého Štěpána. Kunsthistorické muzeum 
pro návštěvníky Vídně připravilo ještě jeden bonus: soubornou výstavu 
španělského barokního malíře Diega Vélasquéze (1599 - 1660). Vélas-
quéz byl dvorním portrétistou španělského krále Filipa IV. a jeho rod-
iny, ale i znamenitým krajinářem, tvůrcem náboženských, historických  
a mytologických výjevů i malířem pouličních scén. Pro jeho malbu 
je charakteristické dramatické nasvícení objektu vystupujícího ze 
ztemnělého pozadí a uvolněné malířské gesto. Ne náhodou stvrdili 
Vélasquézův význam až impresionisté: Vedle něj všichni vypadají jako 
padělatelé! Jedině on je malířem malířů!, vykřikoval Eduard Manet.  
O pravdivosti jeho slov se můžete přesvědčit do 18. února. www.khm.at

VÉLASQUÉZ

THIS PLACE



PIŠ KAFKA, PIŠ

-

 

 

 

-

 

 

-

-

 

. www.lafabrika.cz

„Noční motýl v lásce znamená, že je 
marná, že je ztracená...“, pěla Hana 
Vítová ve slavném filmu. Příběh 
počestné dívky, kterou nešťastná 
láska k  ženatému muži svede na 
šikmou plochu, se sedmdesát let po  
své filmové premiéře dočkal i diva- 
delní podoby. Soubor kladenského 
divadla nastudoval Nočního motýla  
pod vedením Daniela Špinara. Ten do 
hlavní role padlého anděla poněkud 
překvapivě obsadil kyprou komedi-
antku Lucii Polišenskou, které byly  
role osudových žen doposud upírány.  
Současné pojetí sice netlumí slzo- 
tvorný potenciál příběhu, ale roman- 
tické tragédii dodává dryáčnickou 
příchuť kabaretu. Režisér za živého  
klavírního doprovodu svléká  postavy  
ze sentimentálního hávu a někdy  
je obnažuje i doslova. I když inscenaci 
nechybí špetka dráždivé perverze ani 
ironický odstup, jedno oko nezůstane 
suché. Hraje se  23. ledna v Divadle 
Lampion. www.divadlokladno.cz

NOČNÍ 
MOTÝL 

Inzerce

LEDEN 2015

V první  polovině ledna poletí Divoké husy do jihočeských Borovan,  
do Nazaretu, střediska Diakonie a misie Církve československé husitské.
Středisko Nazaret pomáhá všem těm, kteří zůstali sami, překonávat  
hendikepy. Provozuje nejen dvě chráněné dílny, ale i dvě sociální služby,  
které jsou postaveny na dílenské řemeslné činnosti.
Podpořte s Divokými husami středisko Nazaret a pomozte tak zakoupit  
vybavení pro evidenci zboží z vlastní dílny. Pomůžete tak zapojit do  
prodeje dva klienty s těžším hendikepem.
Přispět můžete na číslo účtu 27 000 000 /0100, variabilní číslo 435.

V druhé polovině ledna do Prahy 9 do občanského sdružení Dlouhá cesta.
Posláním občanského sdružení Dlouhá cesta je pomáhat rodičům,  
kterým zemřelo dítě v jakémkoli věku a z jakékoli příčiny. Pomoc je 
přístupná i všem ostatním členům rodiny. 

Podpořit nás můžete formou DMS HUSY na tel.č. 87 777.  
Cena jedné DMS je 30 Kč, Divoké husy obdrží 28,50 Kč.   
Můžete přispívat i pravidelně každý měsíc po dobu jednoho 
roku. Stačí odeslat SMS ve tvaru DMS ROK HUSY na číslo 87777 
a každý měsíc Vám bude automaticky odečtena částka 30 Kč.

Více informací najdete na www.darcovskasms.cz.

Podpořte s Divokými husami Dlouhou cestu a svým &nančním darem přispějete 
tak na rekondiční víkendy pro ty, jež ztratili svoje děti. Sdělování svých prožitků  
a podpora psychoterapeutů je v tomto období velice důležitá.
Přispět můžete na číslo účtu 27 000 000 /0100, variabilní číslo 436.

Děkujeme všem čtenářům časopisu Sféra, kteří  říjnu přispěli na Oblastní charitu 
Červený Kostelec částkou  19 200Kč. Finanční prostředky posloužily k zakoupení 
komunikačního systému mezi pacienty a personálem.  Pro Hospic sv. Jana 
Neumanna se podařilo vybrat částku 24 469 Kč, která bude využita na nákup 
pomůcek a materiál pro péči o nevyléčitelně nemocné.



42 leden 2015

NOVÉ KNIHY

Brzáková Pavlína, 

Jaroslav Dušek 

TVARYTMY
Vydalo nakladatelství Eminent

www.eminent.cz

-

-

Co říká sám Jaroslav Dušek?

-

-

-

-

 

Melissa Joulwan

DOBŘE ŽIVENI
Paleorecepty pro lidi, kteří rádi jedí  
Vydalo nakladatelství Jan Melvil Publishing

www.melvil.cz

Díky této knize zjistíte, že podstatou paleostravy není to, co mu-
síme vynechat, ale to, co získáváme: zdraví, vitalitu, optimismus 
a nezapomenutelná jídla, o něž se dělíme s těmi, které milujeme. 
Nejoblíbenější, nejprodávanější a nejvtipnější paleokuchařka 
světa pro všechny, kteří rádi jedí. Kniha Dobře živeni se od svého 
prvního vydání v roce 2011 stala bestsellerem a studnicí inspirace 
každého moderního kuchaře, a to i těch líných.

Čeká na vás celkem 115 delikates a variací, 
vytvořených s požadavkem co nejmenší 
časové investice, zato s těmi nejvyššími 
požadavky na chuť a dodržení paleo zásad. 
Víte, že Melissa miluje Prahu natolik, že se 
k nám chce přestěhovat z USA? Pokrmy 
z knihy Dobře živeni ohromíte rodinu, 
přátele a hlavně své chuťové kanálky.  
A navíc získáte zdraví, vitalitu i nezapome-
nutelné zážitky.

každého moderního ku

Dr. Wayne W. Dyer

PROMĚNA
Vydalo nakladatelství iBalance.cz

www.ibalance.cz

Dr. Wayne W. Dyer je mezinárodně 
uznávaný autora řečník v oblasti  
osobnostního rozvoje. 
Ve své Proměně přehledným a jedno-
duchým způsobem zpřístupňuje du-
chovní pravdy člověku moderní doby 
a napomáhá nám tak žít život z du-
chovní perspektivy. Je jen na nás, zda 
učiníme “otočku” a budeme směřovat 
od AMBIC řízených naším egem  
k životu, který je sycen SMYSLEM.
Nejsme tím, co děláme, máme 
nebo tím, co si o nás myslí ostatní. 
Prostřednictvím Proměny můžeme 
přenastavit mysl a uvědomit si naši 
niternou podstatu.
Autor čerpá z mnoha klasických děl 
duchovní literatury a k pochopení jed-
notlivých životních fází využívá učení 
Lao c´, Carla Junga, citáty z Bible,  
Shakespearových děl nebo Kurzu  
zázraků (A Course in Miracles). 
Organizační formát je jasný a pře- 
hledný - W. Dyer se zabývá čtyřmi 
fázemi lidského života a duchovního 
hledání.Předmluvy se ujal herec, im-
provizátor a Člověk Jaroslav Dušek. 
Kniha vznikla jako filozoficko - duch-
ovní doprovod stejnojmenného filmu. 
Málokdo z  nás zažil pohádkové 
dětství, i když rodiče dělali, co bylo 
v  jejich silách. Chceme být dobrými 
a snad i dokonalými rodiči, nicméně 
žijeme podle programů, které nám 

to neumožňují. Proměna W. Dyera  
s předmluvou Jaroslava Duška může 
být pomocníkem na cestě k  sobě  
a k našim dětem.
Z knihy Proměna W. Dyera

Sebevědomí pramení z pozitivní víry 

v sebe sama, ne ze schválení naší os-

oby ostatními. Průvodce, kterým ego 

učí jak přežít, nám diktuje, že jsme 

hmotnými bytostmi bez duchovní 

podstaty. To jen podporuje falešnou 

myšlenku, která nám říká, že naši 

hodnotu určuje to, co si o nás ostatní 

myslí. Pokud doopravdy víme, kdo 

jsme, pak můžeme ignorovat hlášení 

ega a mínění ostatních můžeme vní-

mat pouze jako jejich osobní názor.

Jeho Svatost Dalajlama XIV.

PRO DĚTI  
A DĚTEM
Vydalo nakladatelství Pragma

www.pragma.cz

-

-

 

-

-



POZNÁNÍ

ČTYŘLÍSTEK
Jetel patřil již mezi posvátné 
rostliny Keltů. Do své symboliky 
ho přijalo i křesťanství, naznačuje 
trojjedinost Boha ve Svaté Trojici. 
A nalezení toho výjimečného, 
se čtyřmi plátky, přinášelo 
jednoznačně štěstí, nálezce  
byl požehnán.

PODKOVA
Aby kůň ztratil podkovu, to se 
věru stávalo zřídka. A ještě ji 
potom nalézt...

PRASE
Pro někoho může  to být zvíře 
nečisté a pro Slovany je však 
pašík symbol bohatství, plod-
nosti a šťastného života. Platila 
pověra, že potkat se s prasetem 
v běžném dni přináší štěstí.  
Inu, časy se mění. 

KOMINÍK
Muži v černém už od středověku 
pečovali o komíny a tím i o bez-

pečnost měst a domácností. 
Proto byli povýšeni na sym-
bol štěstí. Kominíků je už jako 
šafránu, proto neváhejte, otírejte 
si sazi pro štěstí a nezapomeňte 
se chytnout za knoflík!

TŘI KRÁLOVÉ
Svátek tří králů, Kašpara, Meli-
chara a Baltazara, který stojí na 
konci křesťanského cyklu Vánoc, 
se slaví jako připomenutí králů 
(mudrců, mágů), kteří přišli do 
Betléma poklonit se malému 
Ježíškovi. Dále pak šířili světem 
zvěst o jeho narození.

BETLÉMSKÁ HVĚZDA
Hvězdy od dávnověků přitahují 
lidskou pozornost a jitří fan-
tazii. Z postavení hvězd se 
věštila budoucnost, své dvorní 
astrology měli perští mágové, 
stejně jako křesťanští panovníci. 
Nejslavnější hvězdou se stala 
Hvězda betlémská. Zjevila se na 
nebi v den Ježíšova narození 
a zastavila se nad místem, kde 
spočívalo Jezulátko. Dodnes se 
přesně neví, zda to byla hvězda, 
či kometa, či snad ozářený  
anděl a patrně to již zůstane 
krásným tajemstvím...

Českým rokem
KROK ZA KROKEM
Fanfr, fanfr, fanfrnoch,

Nastává nám nový rok,

Nový rok nastává,

Koleda se nandává.

1. 1. 
Na Nový rok  
o slepičí krk.
Na Štědrý den o vlas, 
na Nový rok o klas.

6. 1. 
Na tři krále,  
o krok dále.

8. 1. 
O svatém Erhartu 
zima zebe do nártu.

15. 1. 
Je-li svatý Pavel 
jasný - rok šťastný.

21. 1. 
Svatá Anežka když 
laskavá, vypustí 
skřivana z rukáva.

Jak na nový rok, tak po celý rok
 

-

Novoroční hostina  
-

CO NÁM PŘINÁŠÍ ŠTĚSTÍ DO NOVÉHO ROKU?

LEDEN



POZNÁNÍ

CIVILIZACE
P -

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

 

„Země trpěla 

věky jako 

exopolitický 

vyvrženec ze 

společnosti 

vesmírných 

civilizací.“  Alfred 

Lambremont 

Webre

Miloš Matula

Exopolitika a vesmírné

nové meditační CD Miloše Matuly 
v prodeji od 6. října ve verzi 1CD nebo 2CD DELUXE

hudba: Robert Jíša

K dostání u dobrých knihkupců, v prodejnách 

s hudbou či na e-shopu www.milosmatula.cz

Meditace
MILOŠ MATULA

Inzerce



TÉMA

45

OSHO

Z
-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

OSHO Natraj Meditation

-

Meditace má tři fáze, trvá celkem 65 minut.
Více informací naleznete na: www.face-
book.cm/groups/oshomeditace/

-

30. 1. 2015 roztančíme Ostravu. Možná se ptáte, proč jsme 

pro naše setkání s vámi zvolili právě OSHOvi dynamické 

meditace? Petr Švec

Cesta k radostnému životu se Sférou

CO NA VÁS ČEKÁ?

Radost ze života bude hlavní 
náplní. Prožijeme hodinovou 
DYNAMICKOU OSHO MEDITACI, 
která je už sama o sobě kom-
pozicí několika fází radostného 
pohybu a klidu pod vedením 
Petra Švece.
www.petrsvec.cz

Přednáška Renaty Herbert 
BIORYTMY ROKU  Jak nás naše 
biorytmy ovlivňují v jednotlivých 
ročních obdobích, měsíc po 
měsíci, den po dni.
Paní Renata Herbert je autorka 
úspěšných knih o okultních 
vědách a bylinách, vede školu 
bylinkaření, publikuje články  
o zdravém způsobu života  
a ezoterice. 

DIAGNOSTIKA AKTUÁLNÍHO 
ZDRAVOTNÍHO STAVU  bude 
provádět paní Hana Grasslová, 
dlouhodobá bio terapeutka  
a lektorka  Diochi.

CO NA SEBE: pohodlné oblečení, 
paní a dívky podle chuti sukni, 
karimatku, šátek na oči. 
Těšíme se na vás!

OSHO Cesta k radostnému  
životu se Sférou

KDY: 30. 1. 2015 od 17.30  
do 20.00 hodin

KDE: Zelené centrum, Bukovan-
ského 1329/33,  Ostrava

VSTUPNÉ: 150 Kč

Prosím, přihlaste se emailem: 
redakce@diochi.cz, do předmětu 
uveďte OSHO, T: 775 688 339

Přihlásit se můžete do 21. 1. 2015



46 leden 2015

ASTROLOGIE

CO NÁM V LEDNU 
SDĚLUJÍ HVĚZDY
L

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

Dobrá kvalita  
osobního přístupu  

k životu je v úpravě 
toho, co a jak 

osobně očekáváme 
od probíhajících 

událostí. Osudovost 
v rámci vesmírných 

mantinelů není  
o fatální nutnosti, ale 

o MOŽNOSTECH.

Ing. Zuzana 

Křivohlávková



47

Zvýšené 

nebezpečí zranění 

(zvláště úrazy nohou), 

projevení dosud skrytých 

zánětů a chorob po inkubační době; horečky 

nebo naopak choroby bez běžně zvýšené 

teploty. Bolesti hlavy, deprese. Trávicí prob-

lémy. Nutnost reagovat, řešit situaci. Nicméně 

jde o počátek cesty k uzdravení, zvláště pomůžou 

netradiční postupy. Lze očekávat vyhlášení strikt-

ních hygienických opatření. (Mars konj. Chiron)

Od oběda až 

do noci nic nepůjde 

logicky, zmatky, nejasnosti. 

Nárůst celosvětových rebelií, 

v estetice ještě více posílí 

technický výraz a originalita. 

(Slunce kvadratura Uran, 

Venuše se posune do 

Vodnáře 15:49)

Ucítíme silněji 

projevy probíhající trans-

formace – zvláště zmáhající 

únava. Uvědomíme si větší 

tíhu zodpovědnosti ve vztazích; 

přiznáme si své nedostatky i to, že 

nezvládáme všechny své úkoly – 

neměli bychom se tomu bránit,  

i když to bolí. (Slunce kon-

junkce Pluto, Venuše sextil 

Saturn, Slunce sextil 

Chiron)

13.
1. lunární čtvrť 

(10:48). Poté až do 

noci (00:44) opět  

čas nelogického  

až nesmyslného 

jednání.

Dopoledne je 

potřeba řešit v této 

nekonvenční době 

konvenční problémy. 

(Slunce sextil Saturn 

6:25) Doba zmatků 

a nelogičnosti (od 

12:14 až do 24/1 

14:31)

Potlačení toho, co se 

dosud „hýbe“, co dává 

najevo aktivní zdravou 

životnost. (Venuše kvadr. 

Saturn 9:24, Mars sextil Plu-

to). Merkur v srdci Slunce - při 

uvolnění či meditaci v hodině 

kolem přesného času je možnost 

příjmu inovativních informací  

z morfogenetického pole (Slunce konj. 

Merkur retrográdní 14:46). Kromě 

toho opět čas nelogičnosti  

a chaosu (od 10:24  

až do 31/1 8:08)

Další den nelog-

ických nejasných  

a zmatečných aktivit 

(3:20 – 23:36). 

Ostrá komunikace  

a vyjadřování  

(Merkur retrogr. 

sextil Uran)

17.
Opět nic nepůjde 

logicky a dle 

očekávání, zmatky. 

(od 20:26 až do 

18/1 13:04)

19.
Podobné zmatky 

(11:52 do 20/1 

13:59)

1.

22.

30.

5.
3.

12.

20.

28.

31.

23.

4.

14.

10.-11.

Počítejme s emo-

tivními reakcemi po 

oslavách přelomu roků, 

budeme si také dávat opti-

misticky laděná a klasicky 

přehnaná novoroční 

předsevzetí (Mars 

opozice Jupiter)

Úplněk (5:54 
SEČ). Kromě klasické 

citlivosti na úplněk bude 

až do poledne dalšího dne 

(6/1) chování a jednání lidí 

zmatečné a „bouchací“. 

(Merkur přejde do 

Vodnáře 2:09, Merkur 

sextil Saturn)
Opět počítat 

se zmatečným  

 nelogickým děním 

(10/1 od 16:47 do 

11/1 13. hodin)
Mars se přesune do 

zn. Ryb (11:21) - začíná 

dlouhodobé zbrzdění 

pohybu, životních energií, 

ochromení akcí všeho druhu, 

paralýza; o to ostřejší bude 

komunikace. Začíná skryté 

období zdravotních potíží 

(inkubační doba) – záněty, 

infekční nemoci.

Ostrá komunikace, 

emoce, v mediích důraz 

na zločiny, vzpoury lidí 

prakticky na celém světě sílí, 

reakce moci, oficiálně  

tzv. zástupné problémy; 

tendenčně upravené veřejné 

oficiální informace.  

(Venuše s Merkurem ve  

Vodnáři, sextil Uran  

v Beranu)

Akční den plný rozporů – ne-

jprve Slunce vstupuje do zn. Vodnáře 

(10:44). Kvalita času se změní – znamení 

Vodnáře je pevné vzdušné znamení, začíná 

obnova v přírodě, vnímáme již více denního 

světla, přicházejí vyšší vibrace a neviditelné ener-

gie. Jsme směřováni k systematickému zbavování 

se majetku, k novým objevům prométheovského 

typu, k emancipačním ideálům,  k nekritickému  

až naivnímu revoluční nadšení, uvolnění pout  

a vězení, živelné potřebě nezávislosti, i exaltova-

nosti. Nastává až nekoncepční likvidace a změna 

dosavadních norem, předpisů, zákonů.

 Poté následuje Nov (Slunce konj. Luna 

14:14), a to při energetické paralýze, 

zmatečném jednání, nejistotě,  

i s pocity oběti. (Mars konj. 

Neptun 01:10)

27.3. lunární čtvrť 

(Slunce kvadr. Luna 

5:50), Venuše se přesouvá 

do znamení Ryb (16:01) 

– počítat s přecitlivělostí, 

přehnaným citovým proje-

vem, mystičnem, touhou 

po romantickém 

vztahu.

Opět nic 

nepůjde logicky  

a dle očekávání, zmat-

ky, navíc se tentokrát 

projeví silné a nekon-

trolované emoce. 

(2:45 do 13:48)

Merkur začíná další  

retrográdní cyklus (od 16:55 

– bude až do 11/2). Merkur  

v tomto období  projde zpět zna-

mením Vodnáře, tedy máme šanci 

se zpětně podívat a převyprávět si 

předchozí čas - prakticky to, co se 

odehrálo od 5. ledna – a naplánovat si, 

co bychom měli (až zas půjde přímo) 

napravit, předělat, udělat nanovo, jinak. 

Týká se to zvláště oblastí techniky, 

ideálů svobody, uvolnění dosavad-

ních pout a napětí. Měli bychom 

v této době počítat s možnými 

problémy s veškerou technikou, 

počítači, telekomunikacemi.

21.



48 leden 2015

ASTROLOGIE

BLÍŽENCI (22. 5. -21. 6 .)

Počátek nového roku by pro vás 
měl být příjemný. Jestliže jste se 
delší dobu na něco připravovali, 
pro něco se rozhodovali, pak nyní je 
ta nejpříhodnější doba pro realizaci. Týkat se to 
může sexu, peněz i kariéry. Prostě ideální doba 
se do toho pustit. Je velmi pravděpodobné, že 
se projeví důsledky aktivit, jimiž jste se v  mi-
nulém roce intenzivně zabývali. Věci se tak 
mohou znatelně vyjasňovat. Nápadů a inspirací 
budete mít sice stále hodně, ale pokud něco bu-
dete chtít dotáhnout do konce, musíte přidat na 
píli, dodržování řádu a disciplíně.

RACI (22. 6. -22. 7.)

Vypadá to, že na počátku nového 
roku si moc výskat nebudete. 
Nebeská tělesa ve vztahu k vašemu 

znamení nebudou v  nijak příznivých 
aspektech. To znamená, že energie nebudete 
mít na rozdávání. Je tak pravděpodobné, že toto 
období bude pro vás časem odpočinku, relaxace 
a touhy po nicnedělání. Pokud to tak cítíte, nijak 
se neomezujte a jen si tak užívejte. Připomeňte 
si, že jste se v poslední době nadřeli dost a po 
výdeji energie je třeba zase nějakou do sebe 
dostat. Pokud se zaměříte na vzdělávání, mělo 
by se vám dařit.

LVI (23. 7. -22. 8.)

Nový roční cyklus vás zastihne 
v dobrém rozmaru a rozpoložení. 
Bude to především proto, že se 
častěji nadějete nějakých snazších 
zisků, výdělků z  aktivit z  dob minulých nebo 
můžete dostat nějakou lepší pracovní nabídku. 
Dá se říci, že budete nadmíru spokojeni. Vypadá 
to, že si ani o nic nebudete muset říkat a ono to 
půjde samo. Dokonce je možné, že vám bude 
něco pro vás příjemného přímo vnucováno. 
To, oč jiní obvykle tvrdě usilují, vy můžete získat 
„levou zadní“. Musíte být ale ve střehu, neb 
pouze připravenému štěstí přeje.

PANNY (23. 8. -22. 9 .)

Rok s pětkou na konci si budete 
pravděpodobně hned od počátku 
docela dobře užívat. Podle všeho 

bude v  tomto čase docházet na 
vaše slova. Každé jiné znamení by mělo tendenci 
se tím hlasitě pochlubit, ale u vás to tak nejspíš 
nebude. Respektive bude, ale jen když dojde na 
nějaký spor. V tom případě budete schopni snést 
celou řadu argumentů a důkazů, jimiž svého 
případného protivníka vyloženě smetete. Jinak 
budete mít už zase hlavu plnou plánů, vše si 
vždy řádně promyslíte a díky tomu budete velmi 
dobře vědět, co a jak udělat, za čím jít.

VÁHY (23. 9. -23. 10.)

Lidem narozeným v  tomto zna-
mení budou mít nyní ve svém 
životě období, kdy jim v  mnoha 

věcech nebude moc jasno. Věci, 
jak se zdá, se budou komplikovat a to, co se 
zdálo být v pořádku, bude najednou vykazo-
vat zádrhele. Budete tak muset vyvinout větší 
úsilí, abyste si udělali v hlavě a ve svém dalším 
konání jasno. Je možné, že se na základě toho 
konečně rozhoupete a přihlásíte se do nějakého 
kurzu, začnete se dál vzdělávat a podobně. 
Pravděpodobně už nejspíš budete mít dost ne-
jistoty a přešlapování na místě. A uděláte dobře. 
Mělo by se to na vás podepsat pozitivně a získáte 
nové dovednosti.

ŠTÍŘI (24. 10. -22. 11.)

Postavení nebeských těles na 
počátku nového roku bude vůči 
vašemu znamení docela příznivé. 
Dá se říci, že se nyní budete se 
cítit jako ryba ve vodě. V podstatě na 
cokoliv  zaměříte svou pozornost, to bude mít 
tendenci se rozvíjet, expandovat a nabývat tvarů 
a rozměrů, které budou lichotit vašemu oku  
i rozumu. Pociťujete-li potřebu jít do nějakého 
vztahu nebo naopak udělat zásadní změnu, 
neváhejte. Mělo by se vám dařit realizovat vše,  
kariérní a finanční záležitosti nevyjímaje. Co 
se  zdraví týče, nemělo by docházet ke komp-
likacím, vaše odolnost bude nejspíš vysoká.

STŘELCI (23. 11. -21. 12.)

Vaše znamení by mělo mít vs-
tup do nového roku pozna-
menán záležitostmi vztahujícími 

se především k  rodině, domovu  
a všemu, co se této zásadní oblasti týká. 
Výtečné bude, zaměříte-li se na realizaci změn 
dosavadních poměrů, které budou vás i vaše mi-
lované těšit. Možná tak přidáte do svého konání 
a chování více taktnosti a také ochoty si věci 
nejdříve promyslet a teprve potom jít do akce. 
Pokud se o to budete poctivě snažit, pak máte 
velkou naději na úspěch. Stačí, když zapátráte, 
co si vaši blízcí přejí a co jim vadí, a podle toho 
upravíte své chování. Ve výdělečných aktivitách 
by to u vás mělo být dobré.

VODNÁŘI (21. 1. -20. 2.)

Nedá se říci, že byste byli svému 
okolí v tomto nastávajícím období 
lhostejní. Začnou si vás více všímat 
zejména proto, že se jim nejspíš bu-
dete jevit jako poněkud neřízená střela. Vám to 
ale tak připadat nebude a nejspíš se takovému 
tvrzení či pohledu podivíte. Bude se tak dít 
hlavně proto, že vás bude neodolatelně lákat 
testování, zda něco tradičního je už překonané 
nebo má ještě trvat. Můžete také očekávat 
zásadní změny. Pozor byste si měli dávat na 
cestách, především na dodržování pravidel 
silničního provozu.

RYBY (21. 2. -20. 3.)

U vašeho znamení to bude nejspíš 
vypadat, jako že jste pěkně líní. 
Jestli si totiž něčeho opravdu 

chcete užít, pak je to nicnedělání. 
To by vás mělo bavit hodně. Budou vás ovlá-
dat. snění a představy o tom, co a jak by mohlo 
být, a vy si tak můžete vytvářet svou budouc-
nost. Zatím virtuálně, později reálně. Bohužel 
je také pravděpodobné, že vaše okolí vám 
příliš rozumět nebude a ani vás v tom nebude 
podporovat. Vás to ale nejspíš nijak nerozhází, 
nicméně případné partnerské neshody nebu-
dou příjemné.

BERANI (21. 3. -20. 4.)

Začátek nového roku vás zastih-
ne v plném lesku a vy si tím nejspíš 
připravíte nějaký energetický konf-
likt či problém. Vše budete přijímat jako výzvu  
a nic neomezí váš elán. Budete prostě ne-
odolatelní a současně neodoláte svodům svých 
obdivovatelů. Na jaře vás čeká úspěch a to ve 
všech oblastech. V  létě budete tak namlsaní 
přízně hvězd, až se začnete chovat nerozumně. 
Konec jinak úspěšného roku vám přinese mar-
notratné výdaje, můžete se na chvíli ocitnout  
i ve finanční nouzi. 

BÝCI (21. 4. -21. 5.)

Hned po vstupu do nového 
roku si asi řeknete, že jste si 

sice užívali už dost, ale ještě 
si to o kousek prodloužíte. 

Zabývat se tedy budete 
plánováním a též testováním, 

jak to, co naplánujete, na vás emočně působí, 
a podle toho se rozhodnete. Intenzivně se pak 
soustředíte na své emoce a vnitřní pocity. To, co 
vám bude příjemné, rozhodne o vašich dalších 
plánech. Pravděpodobné je častější setkávání 
s  přáteli a blízkými lidmi. Ti vám poskytnou 
dobré rady, které vám mohou velmi pomoci 
v zaměření aktivit.

HOROSKOP
Pro toto znamení je charakteristické klid, trpělivost, vytrvalost 

a ctižádost.Toto znamení je pod vládou živlu Země, úspěch  

je pro jeho zrozence velmi důležitý. Myslí dlouhodobě  

a dokážou se pro své cíle ledasčeho příjemného zříct. Jsou 

spolehliví a odpovědní. Před ostatními skrývají své zranitelné 

nitro pod pevnou slupkou. Milan Gelnar

KOZOROZI (22. 12. -20. 1.)

Jestli si myslíte, že teď to bude 
pro vás procházka růžovým sa-
dem či nějaká selanka, tak velmi 
pravděpodobně opak bude pravdou. 
Nudit se zcela jistě nebudete. Hrnout 
se to bude na vás ze všech stran  a to 
s jediným účelem – zjistit, jak na tom 
je vaše duše s  naplňováním svého 
tzv. „karmického životního úkolu“ 
aneb smyslu tohoto života. Často 
tak budete mít pocit, že musíte stále 
podstupovat nějaké zkoušky a doka-
zovat, že už jste se toho 
v životě naučili dost. 
Kvůli tomu můžete 
sklouzávat k  jisté 
nerudnosti. Mějte 
se proto na pozoru  
a soustřeďte se jen  
na to pozitivní.



49

SOUTĚŽ
o ceny

VYHRAJTE

Výherci z čísla 10/2014

KŘÍŽOVKA:  VÝCVIK KE ZDRAVÍ - TOŤ STŘÍDMOST V JÍDLE A PÍLE V NÁMAHÁCH 
Dana Kolářová, Benešov u Boskovic / Anna Sedláčková, Litovel / Akštejn Miroslav, Trutnov

SUDOKU: Pospíšilová Jarmila RNDr., Praha 8 / Petr Koblížek, Srnojedy / Stanislava Lö)erová, Přepeře

SUDOKU - NÁVOD:
Podle vepsaných číslic doplňte čísla tak, aby vždy v celé řádce, v celém sloupci  
a v menších čtvercích byly zapsány všechny číslice od 1 do 9. V žádném sloupci,  
v žádné řadě ani v žádném z devítičtverečků se žádné z čísel 1 až 9 nesmí opakovat.

3 Vylosovaní luštitelé křížovky 
obdrží balení Baktevir kapky.

3 Vylosovaní luštitelé sudoku 
obdrží balení Astofresh tablety.

Řešení z minulého čísla:

středně těžká

těžká

Správné odpovědi zasílejte do 14. 2. 2015 na adresu redakce: Diochi, spol. s r. o., Weilova 2, 102 00 Praha 10. Můžete také e-mailem: tajenky@diochi.cz

LEHKÁ TĚŽKÁ



50 leden 2015

PŘÍŠTĚ

VÝHODNÉ 
PŘEDPLATNÉ

PŘÍŠTĚ

Co jíst v únoru?  
Aby nám chutnalo  
i svědčilo.

Co je to prokrastinace? 

Rozhovor  
s Táňou  
Wilhelmovou 

Předplatné na rok  

jen za 299 Kč
(3 čísla zdarma)

Objednejet na:

 +420 225 985 225

 +420 777 333 370

 sfera@send.cz

 www.casopis-sfera.cz

Předpaltné pro Slovenskou republiku 14,70 €

Zájemci ze slovenské republiky, se prosím obracejte na: objednávky  
a distribúcia predplatného Mediaprint-Kapa Pressegrosso, a.s.,  
Oddelenie inej formy predaja, P.O.BOX 183, 830 00 Bratislava 3,  
tel.: 02-444 588 21; 444 588 16; 444 427 73; 0800 -188 826,  
fax.: 02-444 588 19, e-mail: predplatne@abompkapa.sk  

É

CELOSTNÍ MEDICÍNA / ZDRAVÁ STRAVA / HERBÁŘ LÉČIVÝCH ROSTLIN / OSOBNÍ ROZVOJ / HOROSKOPY

LEDEN 2015

Do nového roku nově OSHO RADOSTNÁ CESTA ŽIVOTEMZačínáme 30. ledna

PAVEL PLÁNKATADY A TEĎ

POUŠTÍME  DRAKŮM 
ŽILOU

TAJEMSTVÍ kamene mudrců Odhaleno?

0 1

Cena: 38 Kč/1,63 €

01_titulka.indd   1

SOUTĚŽ O DVD  
S MARTOU KUBIŠOVOU - MAGICKÝ HLAS REBELKY

SPRÁVNÁ ODPOVĚĎ: Pořad Chcete mě se vysílá od roku 1992.
VÝHERCI: Stupňánková Věra, Zlín, Marie Peřinová, Hrušovany,  
Eva Wollnerová, Praha

ŘÁDKOVÁ INZERCE 
JARMILA BERANOVÁ 
Pastelový svět přeje všem čtenářům, posluchačům  
a přátelům dobrý nový rok a těší se na setkání s vámi 
na novém cyklu oblíbených PASTELOVÝCH VEČERŮ 
U DŽOUDYHO, Jugoslávská 7/670  Praha 2: 8.1., 12.2., 
12.3., 9.4., 7.5., 11.6. (rezervace a prodej vstupenek přímo 
v prodejně, tel. 212 341 274). Již nyní příjem přihlášek 
na Pastelovou sobotu KRESLÍME S ANDÍLKEM  pro děti 
5-12 let s rodiči – 25.4. v Praze. Objednávky knih, CD, 
kalendářů, obrazů, pohlednic, pexesa a placek a více na 
www.pastelovysvet.cz, jarmilaberanova@upcmail.cz , 
606 118 857, 261 226 474.

Celodenní prožitkový seminář: 
SETKÁNÍ S INTUICÍ, SOBOTA 
21.2.2015, 10.00-17.00,
Lektor: Mgr. Natalia Slipinska, 
odborník v oboru praktická 
psychologie, Kraków
Překlad z polského jazyka:  
Mgr. Helena Zvaríková        
Místo konání : Zelené centrum, 
Bukovanského 1329/33,  
710 00 Ostrava, Cena: 1 300 Kč
Více informací na www.zelenecentrum.cz  
nebo u paní Turecké na tel. 724 484 812

VYHLEDÁVÁNÍ PATOGENNÍCH  
ZÓN, PRODEJ A UMÍSTĚNÍ ORGONITŮ  
A LÉČEBNÝCH PYRAMID
Studio Manuela, Londýnská 83,  
Praha 2, T: 606 293 355

VY



8
5
9
5
2
4
7
7
6
0
6
6
1

 

Boskovice  

  

Brno  

 

 , 

 , 

 

 ,  

 , 

 

 

 , 

 , , 

 

 

  

 ,  

  

 ,  

  

  

 

  

 ,  

 

  

 

 ,  

 , 

 , 

 , 

 

 ,  

 , 

 

  

 , 

 

 , 

 , 

  

 Zvolen

  

NAVŠTIVTE PRODEJNY A CERTIFIKOVANÉ PORADENSKÉ SFÉRA KLUBY DIOCHI

Síla přírody



Síla přírody

KOZÍ KOLOSTRUM
OVESNÉ BETA GLUKANY
KORIANDROVÁ SILICE

www.diochi.cz, info@diochi.cz, +420 267 215 680  
www.diochi.sk, diochi@diochi.sk, +421 335 516 633

T CD4
IMUSEROL

ÚČINNÝ 
PŘÍPRAVEK
PRO POSÍLENÍ 
VAŠÍ IMUNITY

UNIKÁTNÍ KOMBINACE V SILNÉ KONCENTRACI
PRO ÚČINNÉ POSÍLENÍ VAŠÍ IMUNITY
A DOSTATEK ŽIVOTNÍ ENERGIE


